2) János királynak 1527. augusztus 23-án a szebeniekhez intézett 
levele. Közli Ecler, Simigianushoz csatolt jegyzeteiben. 45. 1. — L. 
Irományok. II. szám. 

3) Reicherstorffer 1528-iki jelentése. Schuller. 241. 1. 

Magyar Országgyűlési Emlékek. I . 11 
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ORSZ ÁGGYÜLÉSI IROMÁNYOK. 

T. 

1527. Augusztus 23. 

Maczeclóniai Miklós erdélyi alvajda meghívólevele az augusztus 30-án 
tartandó medgyesi gyűlésre. 

Nicolaus de Maczedonya Comes Chanadiensis, ac wice-
wayuoda Transsylvanensis, E t siculorum wicecomes etc. pru-
dentíbus et Circumspectis Judicibus, villicis, Ceterisque (Jiuibus 
Et consulibus, Necnon vuiuersis saxonibus Cujuscunque status 
Et condicionis hominibus, In sede Cibiniensi Commorantibus 
et existentibus , Salutem et fauorem. Quia Ex special! Mandato 
et precepto Serenissimi principis Domini Johannis, Dei gracia 
Regis Hungarie, ac voluntate E t commissione, Spectabiiis et 
Magnifici Domini petri de peren, Comitis E t waywode Trans-
siluanensis, vnam generalem congregacionem dominis uobili-
bus In oppido Thorda, loco consueto, ad feriam secundam 
proxime yenturam, prefiximus, vbi Cum ipsis dominis Nobili-
bus, de voluntate Eiusdem Domini Regis, tractaturi Erimus, 
vobis simili modo, Ex Voluntate et Mandato Eiusdem serenis-
simi principis , domini Regis Hungarie , ac commissione ipsius 
domini waywode, Domini Nostri Graciosissimi, Rursum vnäm 
generalem congregacionem, ad feriam sextam proximam post 
festum decollaeionis Beati Johannis Baptizte, acl oppidum 
Megyes prefiximus, ac fieri constituimus. Requirimus igitur 
vos, Nichilominusque vobis harum serie, In persona Eiusdem 
Domini Regis, Nec Non Domini waywode Transsiluaniensis, 
Sub Nota Iufidelitatis regalis, firmiter precipimus, Commiti-
mus, Et Mandamus , Quatenus agnitis presentibus, In con-
gregacione eadem, loco et termino preaserto, per singula 
Capita vestra, More et consuetudine vestra, conuenire et 
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Interesse debeatis Et teneamini. Secus sub pena premissa 
í'acere non presuniatis. Datum in oppido Dewa, In vigilia 
Beati Bartholomei apostoli, Anno Domini Millesimo Quingen-
tesimo vigesimo septimo. 

(Eredetije a szász nemzet szebeni levéltárában.) 

II. 

1527. Augusztus 28. 

János Királynak Szeben sz. k. városhoz intézett levek, melyben meghagyja, 
hogy a Ferdinánd által kihirdetendő erdélyi gyűlésre ne küldjön 

köreteket. 

Accepimus, Ferdinandum hostem nostrum et totius regni 
nostri, litteras suas vestri in medium dedisse, quibus vos a 
vera fide et fidelitate, qua sacrae coronae huius regni nostri 
Hungáriáé, nobisque deuincti estis, aberrare et alienare vellet. 
Quapropter fidelitati vestrae harum serie, sub poena amissionis 
capitum, et omnium bonorum vestrorum, firmissime committi-
mus et mandamus, quatenus in ea fide et fidelitate, animique 
constantia perseuerare debeatis, qua liactenus perseuerastis. 
Litteras autem Ferdinandi, aut Stephani Bathori ad vos, 
vestrique in medium perferendas, veluti publici liostis nostri 
et nationis Hungaricae, nemo ex vobis ad manus suas accipere, 
nemo perlegere, neque interpretari, nemo etiam ex vobis ad 
Diaetam, et Conuentionem, si quam ipse celebrandam indice-
ret, accedere, sub eadem poena audeat. Quin potius delatores 
et exhibitores huiusmodi litterarum suarum in personis eorum 
eaptiuare, captosque Maiestati nostrae mittere debeatis et 
teneamini. Secus ne feceritis. Ex castris nostris prope oppidum 
Mohy metatis, in festő beati Augustini Doctoris Anno Do-
mini 1527.